

GÅ I DAKNING !

Vi har mottatt følgende:

Det gjelder i dag mere enn noensinne at vi ikke må la oss provosere til individuelle aksjoner. Forbovens tale i forbindelse med unntagelsesstillinger Trondheim er et tydelig varsko om at tyskerne nå bare trenger det minste påskudd til å la sin hevn vanns sivilbefolkningen. Vi må vente til vår tid kommer. Ifølge sosialdemokraten Phillips uttalelser til Svenska Dagbladet vil denne nå har generert de Gaulle rettet et opprop til folket i de okkuperte land. Det heter her: Franskmennenes holdning ved Dieppe, der de overlot det som skulle gjøres til de militære, må være en master for dere alle. Husk at overalte handlinger ender i ussldige myrderier. Vent på ussldig signal !

Nyheterne i kveld:

England. På 137årsdagen for Nelsons seier ved Trafalgar har England idag sjatt to store krigsfartøyer. Det ene er et slagskip av George V-typen på 35 tusen tonn. - De nye britiske Mosquito-bombefly har idag fra lav høyde rettet kraftige angrep mot Bremen og mål ved Hannover og Wilhelmshaven. Bare et av flyene saknes. - Ingen tysk flyvirkksomhet over Storbritannia.

Russland. Dagens russiske kommunike melder om fortsatte heftige kamper hele natten i Stalingradområdet. I et tilleggskommunike heter det at flere tyske angrep er avvist og fienden drevet tilbake til sine opprinnelige stillinger. Sent i går foretok fienden vådsomme tanks- og infanteri-angrep, men forsvarerne holdt stillingen. Tyskerne bomber uavlatelig ferjestedene over Volga, men russerne har tatt alle slags ferkoster i bruk og får stadige forsterkninger. Til tross for enorme tap setter tyskerne åpenbart nå alt inn på å ta Stalingrad, og angrepene tåler i heftighet. Nordvest for byen har Timosjenko drevet fienden bort fra 6 betydelige punkter. Russerne konsoliderer nå sine stillinger. - I Mosdok-området i Kaukasus har russerne gjenerobret en landsby etter å ha kastet tyskerne ut fra en befestet stilling, hvorved nesten 1000 tyskere falt. Det meldes om økende virksomhet fra russiske friskarer, som dels begir seg på tokt inn de tyske linjer, dels opererer langt bak fronter. De angriper særlig fiendens kommunikasjoner. Ved Orel er fire tyske tog satt ut av spillet de siste 14 dager. Fire lokomotiver og 74 jernbanevogner ble tilintetgjort. Et annet sted bragte russerne 3 militærtog til å kollidere, hvorunder 42 lastevogner ble ødelagt. I Minsk-området er 3 tog avsporet. Et fjerde ble satt i brand, og lokomotivet til et femte sprengt i luften.

Det nære Østen. Britiske ubåter i Middelhavet har torpedert og senket 4 fiendtlige forsyningskip til. Dagens Kalde-kommunike melder om stor luftvirksomhet i Middelhavsområdet. Igår ble flumskutte fiendtlige flyplasser angrepet. I dag anfalt langdistansefly forsyninger til Rommel langs kystveien i Libya. 11 fly saknes fra samtlige operasjoner. Matt til tirsdag ble Tobruk angrepet. Videre flyplasser såvel i Afrika som på Sicilia, og skipetarten i Italias kyst. 12 fly saknes fra disse toktene, men flyverne på 2 maskiner ble reddet. De tyske angrep mot Malta finner nå sted i mindre målestokk.

Det fjerne Østen. Amerikanske fly fortsetter luftoffensiven mot japanerne i Guadalcanar, der nylig store forsterkninger landet. En stor japansk slagskip flåte er observert utenfor Portlandsøyene, og et større sjøslag er muligens forestående. Også de japanske stillinger på Salomonøyene er blitt bombet. New Guinea har australierne avansert 5 km til.

Chili. Hele den chilenske regjering gikk av igår kveld. Blant de avgåtte regjeringsmedlemmer var utenriksministeren, den eneste mere framtrædende politiker som ennå kjempet for et godt forhold til akselmaktene.

Frankrike. Lavals nye forsøk på å forlikke seg med tyskerne har fått et prompt svar fra de Gaulle, som maner franskmennene til fortsatt motstand mot Hitlerens plan om å få 133 tusen arbeidere til Tyskland. Den franske nasjons motstand, sier de Gaulle, er et nytt bevis på at vårt folk for øyeblikket kjemper den mest krevende kamp i sin historie, nemlig opprøret mot de forræderiske ledere. - Arbeiderne ved Riom-fabrikkene ved Paris er blitt fratatt fagsjoneringskortene og trues på livet hvis de forsøker å unnsnippe.